
Uchwała nr XXXIII/237/2021 

Rady Gminy Belsk Duży 

z dnia 7 października 2021 r. 

 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Belsk Duży do roku 

2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

strategii 

 

Na podstawie art. 10f ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

 Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Belsk Duży do 2030 roku. 

 

§ 2. 

 

Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Gminy Belsk 

Duży do 2030 roku, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art 6 ust. 3 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057), 

przedstawiony w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/237/2021 

Rady Gminy Belsk Duży  

z dnia 7 października 2021 r. 

 

 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Gminy Belsk Duży 

w tym tryb prowadzenia konsultacji 

 

Lp. Tryb opracowania projektu strategii Termin realizacji 

1. 
Podjęcie uchwały o przystąpieniu do opracowania projektu strategii oraz określenie 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania strategii 
październik 2021 r. 

2. Zebranie danych do części diagnostycznej strategii październik 2021 r. 

3. 

Zdefiniowanie celów strategicznych rozwoju gminy w wymiarze społecznym, 

gospodarczym i przestrzennym oraz określenie kierunków działań podejmowanych dla 

osiągnięcia celów strategii 

listopad 2021 r. 

4. 
Określenie oczekiwanych rezultatów planowanych działań (w tym w wymiarze 

przestrzennym) oraz wskaźników ich osiągnięcia 
listopad 2021 r. 

5. 
Opracowanie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy. Propozycje ustaleń i 

rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie 

listopad – grudzień 

2021 r. 

6. 

Określenie obszarów strategicznej interwencji kluczowych dla gminy (jeśli będzie to 

konieczna) i uwzględnienie obszarów strategicznej interwencji określonych w strategii 

rozwoju województwa, o której mowa w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie wojewódzkim (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668, z późn. zm.) wraz z zakresem 

planowanych działań 

listopad – grudzień 

2021 r. 

7. 
Opracowanie projektu systemu realizacji strategii, w tym wytycznych do sporządzenia 

dokumentów wykonawczych 

listopad – grudzień 

2021 r. 

8. Określenie ram finansowych realizacji wraz ze źródłami finansowania 
listopad – grudzień 

2021 r. 

9. 
Przesłanie projektu strategii do podmiotów wymienionych w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 

grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityk rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057) 

listopad – grudzień 

2021 r. 

10. 

Wyłożenie projektu strategii do publicznego wglądu w siedzibie Urzędu Gminy i 

zamieszczenie na stronie BIP Gminy oraz zamieszczenie obwieszczenia na stronie BIP i 

w prasie lokalnej o możliwości wyrażania opinii o projekcie strategii w formie uwag i 

wniosków 

grudzień 2021 r. 

11. Analiza zgłoszonych uwag i wniosków grudzień 2021 r. 

12. Przygotowanie ostatecznej wersji projektu strategii grudzień 2021 r. 

13. 

Przeprowadzenie procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko (w 

przypadku jeżeli nie uzyskane zostanie odstąpienia od przeprowadzenia OOŚ dla projektu 

strategii  

grudzień 2021 r. – 

styczeń 2022 r.  

14. 

Przekazanie projektu strategii rozwoju gminy Zarządowi Województwa Mazowieckiego 

w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w 

zakresie kształtowania i prowadzenia polityki rozwoju przestrzennego w województwie 

określonych w strategii rozwoju województwa 

styczeń 2022 r. 

15. 
Przygotowanie ostatecznej wersji projektu strategii gminy z uwzględnieniem uwag i opinii 

Zarządu Województwa Mazowieckiego 
luty-marzec 2022 r. 

16. 
Przygotowanie projektu uchwały Rady Gminy Belsk Duży w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Gminy Belsk Duży do 2030 roku 
   luty – marzec 2022 r. 

 

  



UZASADNIENIE 

Konieczność przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Belsk Duży do 2030 roku 

wynika z faktu, że uwarunkowania wewnętrzne i zewnętrzne rozwoju społeczno - 

gospodarczego ulegają dynamicznym zmianom. Aktualnie obowiązująca Strategia Rozwoju 

Gminy Belsk Duży na lata 2019-2023 pochodzi z 2019 roku. Dokument ten wymaga 

dostosowania do przepisów znowelizowanej ustawy o zasadach prowadzenia polityk rozwoju. 

Nowa strategia rozwoju gminy będzie wpisywać się w nowe realia oraz w perspektywę 

finansową Unii Europejskiej na lata 2021-2027, będąc jednocześnie spójną z aktualnymi 

dokumentami strategicznymi na poziomie regionalnym i krajowym. 

Strategia będzie opracowywana w modelu partycypacyjnym ze wsparciem ekspertów 

zewnętrznych. Przygotowany projekt dokumentu zostanie poddany ocenie oddziaływania na 

środowisko oraz opiniom i uzgodnieniom z odpowiednimi instytucjami i podmiotami, a 

następnie przedłożony celem uchwalenia Radzie Gminy Belsk Duży.  

 


